TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ QUỐC DÂN

KHOA MÔI TRƯỜNG, BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU

VÀ ĐÔ THỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 06 năm 2022

THÔNG BÁO TUYỂN SINH CAO HỌC KHÓA 31 - ĐỢT 2

(Chương trình Thạc sỹ tiêu chuẩn)

         NGÀNH QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

Căn cứ Quyết định số 1505/QĐ-ĐHKTQD ngày 28/12/2021 của Hiệu trường

Trường Đại học Kinh tế Quốc dân về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ

thạc sĩ tiêu chuẩn khóa 31 (2022-2024); Thông báo số 120/TB-ĐHKTQD về việc Tuyển

sinh trình độ thạc sĩ năm 2022.

Khoa Môi trường, Biến đổi khí hậu và Đô thị thông báo tuyển sinh Cao học ngành:

Ngành Quản lý Đô thị như sau:

Ngành đào tạo Mã ngành

Thời gian

đăng ký học Bổ

sung kiến thức

(nếu phải học)

Thời gian

học và thi Bổ

sung kiến thức

(nếu phải học)

Hình thức và

ngày tuyển

sinh

Quản lý Đô thị 8349010
Từ 01/6/2022 đến

07/08/2022

Từ 14/08/2022

đến 26/9/2022

Thi tuyển

ngày dự kiến

02/10/2022

- Thời gian học sau khi trúng tuyển: (1) Học vào các buổi tối từ thứ 2 đến thứ 6 (trực tuyến,

trực tiếp kết hợp); (2) Học vào 2 buổi tối trong tuần (trực tuyến) và sáng, chiều thứ bảy (trực

tiếp); Thời gian học cụ thể có thể được điều chỉnh cho phù hợp với các quy định hiện hành).

1. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ, lệ phí tuyển sinh

- Thí sinh nộp hồ sơ bằng 2 hình thức: kê khai thông tin online và nộp hồ sơ bản giấy

(chi tiết liên hệ thông tin bên dưới, Khoa sẽ hỗ trợ tối đa).

- Thời hạn nộp hồ sơ đợt 2: từ ngày 01/04/2022 - 26/8/2022.

- Lệ phí xét tuyển và lệ phí thi tuyển sinh: 420.000đ

- Về việc học bổ sung kiến thức, vui lòng liên hệ chi tiết.

Để đảm bảo khả năng trúng tuyển cao nhất cho các học viên, Khoa sẽ hỗ trợ tối đa xét

tuyển đầu vào, nộp hồ sơ và nhập học cho tất cả các học viên.

2. Thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ

+ Trưởng Bộ môn, TS. Nguyễn Kim Hoàng: 0946631024 | Email: hoangnk@neu.edu.vn

+ Phó trưởng BM, TS. Bùi Thị Hoàng Lan: 0936125066 | Email: lanbh@neu.edu.vn.

Nơi nhận:

- Các cơ quan, thí sinh

- BGH, Viện Đào tạo SĐH: báo cáo

- Lưu: HC, VT

TRƯỞNG KHOA

 PGS.TS. Đinh Đức Trường

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ QUỐC DÂN

KHOA MÔI TRƯỜNG, BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU VÀ ĐÔ THỊ

THÔNG BÁO TUYỂN SINH CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO THẠC SỸ K31

(ĐỢT 2)

KHOA MÔI TRƯỜNG, BIẾN ĐỐI KHÍ HẬU VÀ ĐÔ THỊ

Bộ môn Kinh tế và Quản lý Đô thị

Trân trọng thông báo

Bộ môn đang tuyển sinh học viên Cao học ngành Quản lý Đô thị (mã ngành 8349010)

Thời gian tổ chức thi tuyển Thạc sỹ K31 (đợt 2): ngày 02/10/2022

Địa điểm tổ chức thi tuyển: Trường Đại học Kinh tế Quốc dân.

Mời các anh (chị) tham khảo nội dung chi tiết những điểm mới về chương trình đào tạo

này.

Khoa sẽ hỗ trợ tối đa xét tuyển đầu vào, nộp hồ sơ và nhập học cho tất cả các học viên

có nhu cầu học tập nâng cao trình độ.

Thông tin tuyển sinh chi tiết:

1. Thời gian đăng ký nhập học và tổ chức học bổ sung kiến thức (áp dụng cho các thí

sinh có bằng đại học ngoài ngành và học các trường ngoài ĐHKTQD).

Đợt đăng ký Thời gian đăng ký học Thời gian học và thi

Đợt 2 01/6/2022 – 07/08/2022 14/08/2022 – 26/9/2022

2. Phương thức tuyển sinh

- Phương thức tuyển sinh:                           Thi tuyển

- Môn thi tuyển sinh:

+ Môn tự luận: Thực hiện theo hình thức thi viết, tự luận; thời gian làm bài: 60 phút.

+ Môn Kiến thức Kinh tế Tổng hợp (KTKTTH): Thực hiện theo hình thức thi trắc

nghiệm. Nội dung thi này được tích hợp từ 2 khối kiến thức gồm: (i) Toán, logic; (ii) Kiến

thức chung về kinh tế và xã hội. Thời gian làm bài: 90 phút.

- Điểm xét tuyển = (Điểm Luận x 0,4) + (Điểm Kiến thức Kinh tế tổng hợp x 0,6)

Yêu cầu: Điểm của từng môn Luận và Kiến thức kinh tế tổng hợp phải đạt từ từ 5.0 trở lên

(trên thang điểm 10).

3. Điều kiện trúng xét tuyển và thời gian đào tạo

- Thí sinh đạt yêu cầu về ngoại ngữ như đã qui định (Chứng chỉ ngoại ngữ bậc 3 theo khung

năng lực ngoại ngữ 6 bậc, các ngôn ngữ: Anh, Đức, Trung, Nhật. Đối với thí sinh chưa có

VB/CC như trên, Trường sẽ có thông báo cụ thể thời gian thi CC tại trường)

- Thời gian đào tạo thạc sỹ CHÍNH QUY là 20 tháng, VỪA LÀM VỪA HỌC là 24 tháng

(bao gồm cả thời gian học các học phần và thời gian viết, bảo vệ luận văn/đề án tốt nghiệp

thạc sỹ, trong đó:

✓ Định hướng ứng dụng (hệ Chính quy)

                  + Buổi tối: từ thứ 2 đến thứ 6 (trực tuyến/trực tiếp kết hợp)

                  + Hai buổi tối trong tuần (trực tuyến) và sáng, chiều thứ 7 (trực tiếp)

✓ Định hướng ứng dụng (hệ VLVH): sáng + chiều các ngày Thứ bảy và Chủ nhật

(trực tuyến/trực tiếp kết hợp)

Để giải đáp mọi thắc mắc về chương trình đào tạo và phương thức xét tuyển cũng như

những khó khăn của các anh/chị ứng viên, xin vui lòng liên hệ:

Bộ môn Kinh tế và Quản lý Đô thị

- Trưởng Bộ môn, TS. Nguyễn Kim Hoàng

   SĐT: 0946631024   | Email: hoangnk@neu.edu.vn

- Phó trưởng Bộ môn, TS. Bùi Thị Hoàng Lan

   SĐT: 0936125066   | Email: lanbh@neu.edu.vn

Nhà trường có hình thức xét tuyển mới với rất nhiều rất nhiều ưu ái cho người học.

Khoa, Bộ môn sẽ hỗ trợ tối đa xét tuyển đầu vào, nộp hồ sơ và nhập học. Đây có thể là

cơ hội tuyệt vời để anh/chị học tập và nâng cao trình độ.

Kính chúc các anh/chị có những lựa chọn sáng suốt và thành công trong công việc và

hạnh phúc trong cuộc sống!

Trân trọng!

Khoa Môi trường, Biến đổi khí hậu và Đô thị

Phòng 14.03, Nhà A1, Đại học Kinh tế Quốc dân

Số 207, Giải Phóng, Hai Bà Trưng, Hà Nội

mailto:lanbh@neu.edu.vn